— 1 —

中气会发〔2019〕10号

本会各理事单位、各学科委员会，各省（区、市）气象局：

为总结交流农业气象新技术,推动农业气象技术发展，提高服

务能力，由中国气象学会主办，国家气象中心与中国气象科学研

究院共同承办的 2019年全国农业气象技术交流会拟定于 2019年

5月中下旬召开，现将有关事项通知如下:

一、会议内容

1．特色农业气象监测、评估与预报；

2．农业气象试验、作物模型应用；

3．农业气象灾害影响与风险评估；

 — 2 —

4．农业气象预报新技术、新方法；

5．智慧农业气象服务；

6．农业气象精细化区划及应用；

7．生态气象监测评估技术。

二、会议时间和地点

时间：2019年 5月中下旬，会期两天。

地点：贵州省

具体时间及地点以正式通知为准。

三、会议形式

本次会议将以特邀报告、大会报告、墙报交流等形式开展。

四、有关要求

1．欢迎广大会员和有关科研业务人员根据会议交流内容积极

投稿。

2．请各单位根据会议交流内容，积极组织有关业务、科研技

术人员做好会议交流准备；择优遴选推荐具有代表性、质量高的

技术报告或科研成果参与交流。气象部门有关单位遴选报告中应

包含正研级专家的文章。

3．会议将组织专家从投稿论文和各单位推荐的报告中选取部

分报告进行会议交流，有关录用情况将另行通知。

4．请于 2019年 4月 10日之前将推荐的技术报告或科研成果

详细摘要（要求及格式见附件 1）及第一作者联系方式（见附件 2）

等材料电子版通过 Email或 NOTES邮箱同时发送到以下联系人：

 — 3 —

姜月清  国家气象中心  010-58995040，13811266691

NOTES邮箱：姜月清/农业气象中心/国家气象中心/CMA

Email邮箱：jiangyq@cma.gov.cn

王红艳 中国气象科学研究院 010-68406416，

13671158926

Email邮箱：nongqi@cma.gov.cn

欢迎广大农业气象科技工作者和学会会员积极参与，共同交流。

附件：1.文章详细摘要要求及格式

      2.第一作者联系方式

 — 4 —

抄送：国家气象中心，中国气象科学研究院。

2019年 3月 6日印发 中国气象学会